
programový měsíčník

leden 2025

Duchem proti své vůli

Hetty Kate Trio  

Výhled kina Valmez

Divadlo Kjógen

Magc: Jan T. Strýček

program Klubu seniorů 

Michal Štěpánek



připravujeme:

velký sál

kzvalmez.cz

16
led

Duchem proti své vůli
Fanny agentura
čtvrtek • 19:00 
Duchařská detektivní bláznivá 
komedie z pera Jakuba Zindulky.
Hrají: Dana Homolová, Ivana Jire-
šová, Míra Nosek, Jakub Zindulka.
• Vstupné 390 Kč / 420 Kč.

15
úno

Zámecký ples 2025
sobota • 20:00 • celé Kázetko 
• Vstupné sál 490 Kč,
kavárna 450 Kč, M-klub 390 Kč.

6
bře

Petr Hapka a jeho 
potměšilí hosté
čtvrtek • 19:00 
Koncert k nedožitým osmdesáti-
nám skladatele Petra Hapky.
V alternacích vystoupí Kateřina 
Marie Tichá, Petra Hřebíčková, 
Lenka Nová, Hana Holišová, Naďa 
Válová, Jana Lota, Dušan Kollár, 
Jan Maxián, Jan Sklenář, Xavier 
Baumaxa a další. Zpěváky dopro-

vodí orchestr sólistů v nastudová-

ní Petra Maláska.

• Vstupné 750 Kč, 690 Kč.

19
bře

Rozptýlení / Barcarole
Divadlo Verze Praha
středa • 19:00 
Komedie je o lidech, kteří mají 
starosti a potřebovali by rozptýlit. 
Hrají: Vlasta Peterková, Jan Do-
lanský, Lenka Vlasáková, Ladislav 
Hampl, Igor Chmela. 
• Vstupné 550 Kč, 480 Kč / 590 Kč.

26
bře

Duo Jamaha
Žije to Tour 2025!
středa • 17:00 
• Vstupné 319 Kč.

8
led

Vojtěch Trubač
středa • 19:00
Klavírní recitál.
• Koncertní předplatné 24/25
• Vstupné 200 Kč.

12
led

O perníkovém srdci 
a čarodějné knize 
DAP – Divadelní agentura Praha
neděle • 16:00
Klasická, výpravná pohádka se 
scénickou hudbou a písničkami. 
A o čem by byl děj takové pohádky, 
kdyby v něm nezápolily dva odvěké 
živly - dobro a zlo?
• Předplatné Sedmikráska 24/25
• Vstupné 140 Kč.

21
led

Rodinná porada 
Agentura Familie
úterý • 19:00
Originální, trochu černá francouz-

ská komedie.
Hrají: Pavlína Mourková / Bára 
Štěpánová, Daniel Bambas / Petr 
Florian, Miluše Bittnerová / Natálie 
Řehořová, Václav Werner Kraus.
• Divadelní předplatné 24/25
• Vstupné 390 Kč.

28
led

Cena města 
Valašské Meziříčí
úterý • 16:00 
• Vstup zdarma.

1
bře

Kali & Peter Pann
sobota • 20:00 
Těšte se na jedinečnou show 
a zažijte atmosféru, kterou mů-

žete najít jen na živých vystoupe-

ních těchto dvou umělců.
• Vstupné 990 Kč, 590 Kč.

19
dub

Citron
Metalinda
Loretta
Jarní turné Síla Návratů 2025
sobota • 20:00 
• Vstupné od 690 Kč.

Výhled premiér
Na co se můžete těšit v první půli roku 
2025 na stříbrném plátně meziříčského 
kina?
Leden: horor Vlčí muž, originální animák 
Kočičí odysea, životopisný Bob Dylan: 
Úplně neznámý
Únor: marvelovka Captain America: Nový 
svět, dětský Paddington v Peru, nekom-

promisní opus Brutalista
Březen: dobrodružný Vilém Tell, česká 
rodinná Tichá pošta, historický Mnichov 
1972

Duben: komedie Vyšehrad 2, Disneyho 
hraná Sněhurka, sci-fi Mickey 17
Květen + Červen: marvelovka Thunder-
bolts, pixarovka Elio, závodní F1
Dále v roce 2025
ze zahraničních: sci-fi Avatar 3, pohádka 
Zootropolis 2
z domácích: komedie Kouzlo derby, 
drama Sbormistr
ad. ....

informace kina
- až do 20. ledna si můžete koupit 
předplatné do Filmového klubu na rok 
2025 (podrobně na webu kina – záložka 
Filmový klub)
- i v lednu a dalších měsících jsou 
v prodeji na pokladně Dárkové pouka-
zy (podrobně na webu kina, záložka 
Informace, nebo na telefonu 736 643 
102 v pokladních hodinách), platné až do 
konce roku 2025. 
Těšíme se na Vás a přejeme vše nejlepší.
Kolektiv kina Valmez.

kino Valmez

22
úno

Rockový ples 2025
sobota • 20:00 
• Vstupné s místenkou 250 Kč, bez 
místenky 200 Kč.

18
úno

Klavírní kvarteto 
Josefa Suka
středa • 19:00
Repertoár zahrnuje stěžejní díla 
od klasicismu po současnost, 
těžištěm jsou pak díla Johanne-

sa Brahmse, Antonína Dvořáka, 
Josefa Suka a Bohuslava Martinů, 
významná díla 20. století a díla 
soudobá.
• Koncertní předplatné 24/25
• Vstupné 200 Kč.

12
bře

Martin Hranáč
Crazy Show
středa • 19:00 
Připravte se na nezapomenutelný 
večer plný smíchu s Martinem 
Hranáčem – komikem, hercem, 
číšníkem a optimistou, který svým 
jedinečným smyslem pro humor 
baví lidi na sociálních sítích.
• Vstupné 490 Kč.



kzvalmez.cz

připravujeme:

26
led

Pohádky pro odvážné
Andrej Lyga
neděle • 10:00 
Představení bylo nominováno na 
Ceny Thálie.
Pohádka vyprávěná bez jediného 
slova, vše řečeno jen skrze pohyb.
• Pro děti od 6 let.
• Délka 45 min.

m-klub

15
led

Divadlo Schod
Špitál
středa • 19:00
Nová hra úspěšného ansámblu.
• Vstupné přední stoly 200 Kč, 
zadní stoly 150 Kč.

17
led

Michal Štěpánek
Jižní Korea – tu musíš zažít! 
pátek • 18:00 
Destinace, o které se toho příliš 
neví. Oblast, kam se až tak často 
nejezdí. Jazyk a písmo jsou jako 
z jiné planety. K tomu všemu ta ob-

rovská vzdálenost. To bude výzva, 
tak proč to nezkusit! Atmosféra této 
země se vám brzy začne dostávat 
pod kůži a nakonec si vás zcela 
podmaní..
• Vstupné 150 Kč / 180 Kč.

18
led

Zrození
sobota • 18:00 
Veřejná zkouška improvizované diva-

delní hry souboru Valouny s Kolcem 
v hlavní roli.

11
led

Ingrowing
Disfigured Corpse
Poisoned Mind
Stefacha Ingrocorpse Tour 2025
sobota • 20:00 
Ingrowing a Disfigured Corpse, 
bezesporu patří mezi základní 
stavební kameny české extremně 
hudební scény. 
• Vstupné 300 Kč / 350 Kč.

25
led

Divadlo Kjógen
sobota • 19:00 
Japonský kjógen představuje 
komickou divadelní formu, která 
dosáhla svého rozkvětu v polovině 
14. století a v nepřerušené tradici 
je provozována dodnes. Kjógen 
(v překladu „bláznivá“ nebo „umně 
vyšperkovaná slova“) je odlehčující 
mezihrou, tradičně vkládanou mezi 
dvě hry vážného obřadního divadla 
nó, původně určeného vyšším spo-

lečenským vrstvám.
Hrát se budou tyto frašky: 
Kaki jamabuši - Horský asketa 
zlodějem tomelů
Inabadó - Chrám Inaba
Busu - Lahodný jed
• Vstupné 190 Kč / 250 Kč.

8
úno

Stand-up s Under-
ground Comedy
sobota • 19:00 
Dvouhodinová ultimátní show plná 
humoru, který vás nenechá v klidu. 
Témata, o kterých se nemluví. Bude to 
stand-up ostrý, místy sprostý a do 15 
let nepřístupný.
• Vstupné 280 Kč / 330 Kč.

připravujeme:

úno
—

kvě
Jazz & Bluesové 
dny 2025
— Jarní část
vždy v 19:30 • velký sál 
Permanentka na 14 koncertů za 
1890 Kč (tj. 135 Kč za koncert).
• Kompletní program na webu.
• Permanentka 1890 Kč.

malá scéna

9
úno

Stefano Ronchi 
Band (IT/CZ)
neděle • 19:30 • velký sál 
Kytarista a zpěvák z Berlína, 
považovaný za jednoho z nejino-

vativnějších bluesových hudební-
ků v Evropě. Jeho styl kombinuje 
elektrické blues 70. let s tradič-

ním akustickým blues z 20. let, 
přičemž k této hudbě přistupuje 
s osobitým a uctivým přístupem. 
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 1
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

19
led

Hetty Kate Trio (AUS/CZ)
neděle • 19:30 • velký sál 
Pro její vřelost, přirozenou muzi-
kálnost a velkou lásku k jazzovým 
standardům je považována za jednu 
z nejlepších australských vokalistek 
na poli mainstreamového jazzu.
• Intro Jarní jazz & bluesové dny 25
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

9
úno

Zimní radovánky
Divadlo Maringotka
neděle • 10:00 
Pohádka o malém mrazíčkovi a jeho 
sestřičce Mrazilce. Vykouzlíme sníh 
a mráz. Pozor ať nepoštípe vás.
• Pro děti od 4 let.
• Délka 45 min.

12
úno

Tomík na cestách
Africká jízda
středa • 19:00 
Projekce filmu a následná beseda 
s Tomášem Vejmolou. Přijďte se 
zúčastnit jedinečného večera plného 
dobrodružství, humoru a inspirace.
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

20
úno

Pavol Seriš
Autor
čtvrtek • 19:00 
Komedie zaměřená na osud člověka – 
autora. Autor představuje pracujícího 
tvora, který musí vytvořit originální zá-

bavný program, jinak přijde o všechno.
• Vstupné 220 Kč / 250 Kč.

12
úno

Big Dez (FR)
středa • 19:30 • velký sál 
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 2
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

20
úno

The Jujubes (UK)
čtvrtek • 19:30 • velký sál 
Bluesové trio.
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 3
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

23
úno

Niki Buzz (USA)
neděle • 19:30 • velký sál 
Funk-rock-blues.
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 4
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

18
–21
čer

Valašský špalíček
folk blues beat festival 2025
středa–sobota • areál Kázetka
První vlna vstupenek je tady!
• Předprodej začíná 01.12.2024.
• Čtyřdenní vstupenka za 990 Kč 
v prodeji do 23.12.2024.

Malou scénu podporují:



Programový zpravodaj Kázetka Valašské Meziříčí
Vydává: Kázetko — Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Mezi-
říčí, IČ:00368946, www.kzvalmez.cz. Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz. 
Tisk: Hart Press spol. s r. o., Brno. Registrační číslo MK ČR: 13259. 
Uzávěrka programu tohoto čísla: 11.12.2024. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. 
Změna programů uvedených ve zpravodaji vyhrazena. Foto na titulce: B. Štěpánová, Divadlo Kjógen, A. Lyga. t
ir

á
ž

výstavy:

Jan T. Strýček
Setkání
11.12.24–23.02.25 • přízemí
Velká výstava gobelínů i méně známé tvorby 
jako pocta nedávno zesnulému umělci.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč. 

• Komentované prohlídky výstavy:
středa 22.01. • 18:00
čtvrtek 13.02. • 18:00
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč. 

• Workshopy k výstavě:
pro školy: 27.–30.01. • mezi 8:00–13:00
Na workshop je třeba se předem telefonicky 
objednat na 727 974 626 nebo info@magc.cz 
; případně i jiný den v čase od 8:00-13:00 na 
základě předchozí domluvy.

pro veřejnost: čtvrtek 11.02. • 17:00
V rámci workshopu proběhne komentovaná 
prohlídky výstavy v MaGC a po přesunu do 
autentického prostředí Moravské gobelíno-

vé manufaktury zkouška techniky vázané 
tapiserie na historických gobelínových 
stavech. Workshop povede Kamila Valouš-

ková s kolegyněmi z Moravské gobelínové 
manufaktury. 
• Vstupné 90 Kč / 50 Kč.

magc — muzejní 
a galerijní centrum

kzvalmez.cz

Valašský výtvarný
salon 2024
18.12.24–26.01.24 • 2. patro
Přehlídka tvorby současných umělců z naše-

ho regionu.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

2
led

Přivítaní nového
roku 2025
čtvrtek • 14:30

9 
led

Film na přání
čtvrtek • 14:30

16
led

Beseda J. Zetě: Čím se platilo od 
Rakouska-Uherska po dnešek
čtvrtek • 14:30

23
led

Bál v červeném (vstup pouze 
s červeným doplňkem)
čtvrtek • 15:00

klub seniorů

12
led

odjezd od Penny do divadla  
v Ostravě, představení Oliver
neděle • 14:30

30
led

Odpoledne společen-
ských (deskových) her
čtvrtek • 14:30

Karima Al-Mukhtarová
Skryté vrstvy

27.11.24–12.01.25
Výstava Skryté vrstvy představuje díla ze 
dvou cyklů, na kterých autorka pracovala 
v posledních dvou letech. Jejím ústřed-

ním prvkem jsou tapisérie Inner Feeling 
a vyšívané trámy doplněné o velkoformá-

tový tisk prošité ruky z cyklu Connection 
Almost Found. Výstava akcentuje dva 

důležité aspekty její tvorby, kterými jsou 
ruční práce a vrstvení ať už ve fyzickém, 

nebo metaforickém smyslu. Podstata 
a specifičnost použitých materiálů se 
stává součástí obsahu děl. Podobně 

Karíma pracuje s řemeslem, které není 
pouhou technikou pro vznik díla, ale no-

sičem informace, emocí a symbolů a také 
s vlastním tělem, které se pro autorku 
stává nástrojem i symbolem i médiem 

současně. To je svébytný jazyk autorči-
ných děl, který je sama vysvětluje takto: 
“ Tělo je pro mě odraz, jméno je pro mě 

tradicí, objekt je pro mě forma, rána je pro 
mě uvědomění, sklo je pro mě upřímnost, 
nit je pro mě spojením, maska je pro mě 
vrstvou. A co je dlaň? To záleží na víře.” 

• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie
kaple

Dominik Běhal
Účinek nepatrného otřesu

20.11.24–19.01.25
Výběr prací z posledních dvou let, ve 

kterých se Běhal soustředil na subjektivní 
a intimně laděnou rekonstituci malířské-

ho média. Podoby i obsahy jeho maleb 
vyrůstají z různých tradic a hloubek ev-

ropské kulturní paměti. Jde o jakési sondy 
k rozličným etapám a okamžikům vývoje 

západního malířství a obrazu obecně.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie
sýpka


